
 

 

UCHWAŁA NR XVII/212/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr C/889/2024 w sprawie regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 

celowej na likwidację nieekologicznych źródeł ogrzewania na paliwa stałe i zastąpieniu ich źródłami 

ekologicznymi na terenie Miasta i Gminy Jarocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 400a ust. 1, pkt 21 oraz art. 403 ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 54) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr C/889/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r.. w sprawie regulaminu określającego zasady 

udzielania dotacji celowej na likwidację nieekologicznych źródeł ogrzewania na paliwa stałe i zastąpieniu ich 

źródłami ekologicznymi na terenie Miasta i Gminy Jarocin wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały § 1 ust. 4 lit. e) otrzymuje brzmienie: 

"e. kotłów na ekogroszek" 

2. W załączniku nr 1 do uchwały § 1 ust. 4 dodaje się lit. f) która otrzymuje brzmienie: 

"f. kotłów na pellet" 

3. W załączniku nr 1 do uchwały § 2 lit. e) otrzymuje brzmienie: 

"e. wymianie kotłów lub pieców na źródła ekologiczne – rozumie się przez to trwałą likwidację pieca lub 

kotła nieekologicznego na paliwo stałe i zastąpienie go niskoemisyjnym źródłem ogrzewania podanym 

w § 1 ust. 4, w sposób umożliwiający jego ciągłe użytkowanie." 

4. W załączniku nr 1 do uchwały § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

tej działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minismis w rolnictwie albo pomoc de minimis 

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych odpowiednio w: 

a) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15.12.2023), 

w takim przypadku pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszego Regulaminu do dnia 

30 czerwca 2031 r. albo 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis może być udzielana na 

podstawie niniejszego Regulaminu do dnia 30 czerwca 2033 r. albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3278



c) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis może być 

udzielana na podstawie niniejszego Regulaminu do dnia 30 czerwca 2030 r." 

5. W załączniku nr 1 do uchwały § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Beneficjent może złożyć maksymalnie 25 wniosków w trakcie trwania jednego naboru”. 

6. W załączniku nr 1 do uchwały § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Terminy naboru wniosków ustala się od 5 maja do 12 maja włącznie.”. 

7. W załączniku nr 1 do uchwały § 6 ust. 6 uchwały wykreśla się pkt 5). 

8. W załączniku nr 1 do uchwały § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de 

minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

zgodnego z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 40). 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, których zakres został 

określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”. 

9. W załączniku nr 1 do uchwały § 6 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o datację stanowiącą pomoc de 

minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 

minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, 

pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rybołówstwie, których zakres został 

określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810).”. 

10. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr C/889/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 22 stycznia 2024 r. 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/178/2025 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 7 marca 2025 r. zmieniająca 

uchwałę nr C/889/2024 w sprawie regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na likwidację 

nieekologicznych źródeł ogrzewania na paliwa stałe i zastąpieniu ich źródłami ekologicznymi na terenie Miasta 

i Gminy Jarocin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3278



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Anna Iwicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3278



Załącznik do uchwały Nr XVII/212/2025 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na likwidację nieekologicznego ogrzewania opartego na paliwach 

stałych i zastąpieniu ich źródłami ekologicznymi na terenie Miasta i Gminy Jarocin 

1.DANE BENEFICJENTA  

Imię i nazwisko/nazwa   

PESEL1)  
 
NIP2)  

 

  

Adres zamieszkania1)/siedziby2)   

Adres do korespondencji   

Nr kontaktowy3)  
 

E-mail3)  
 

Składający wniosek4):  
□ osoba fizyczna  
□ wspólnota mieszkaniowa  
□ osoba prawna  
□ przedsiębiorca  
□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną  

2.DANE PEŁNOMOCNIKA   

Imię i nazwisko/nazwa        

Nr kontaktowy3)    

Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej.  

3.DANE DOTYCZĄCE INWESTYCJI  

Adres nieruchomości (budynku/lokalu):  
 
_________________________________________________________________________________________  
 
_________________________________________________________________________________________  

Stan prawny nieruchomości4):  
□ własność  
□ współwłasność  
□ użytkowanie wieczyste 
□ najem  
□ inne: ____________________________________________________________________________________  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3278



Rodzaj budynku objętego wnioskiem4):   
□ budynek wolnostojący niebędący budynkiem wielolokalowym lub jego część   
□ lokal mieszkalny   
□ inny: ____________________________________________________________________________________  

Parametry dotyczące budynku/lokalu: -powierzchnia budynku/lokalu [m²]  ______ 

-ilość trwale zlikwidowanych:   

-pieców ______ [szt.]  

-kotłów ______ [szt.]  

-kuchni węglowych _____ [szt.]  

-kominków ______ [szt.]  

Ilość paliwa stałego zużywana w ciągu roku:   
-węgiel   ________ [ton]  

-drewno  ________ [m³]  

Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania4):  
□ a) ogrzewanie gazowe   
□ b) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej  
□ c) pompa ciepła  
□ d) piec elektryczny  
□ e) kocioł na ekogroszek  
□ f) kocioł na pellet  

Przewidywany koszt przedsięwzięcia:   
 
_________________________________________________________________________________________  

Rachunek bankowy, na który ma zostać przekazana dotacja. 
Nazwa banku i nr rachunku:   
 
_________________________________________________________________________________________  
 
Właściciel rachunku:  
 
_________________________________________________________________________________________  

Data rozpoczęcia zadania: ____________________________________________________________________  
 
Data zakończenia zadania:____________________________________________________________________  

4.OŚWIADCZENIE  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3278



Oświadczam, że:  
-Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym  

-wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane paliwem stałym w ramach zmiany systemu ogrzewania zostaną zlikwidowane oraz 

zastąpione ogrzewaniem ekologicznym,  

-zapoznałem się i akceptuję treść „Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na likwidację nieekologicznego 

ogrzewania opartego na paliwach stałych i zastąpieniu ich źródłami ekologicznymi na terenie Miasta i Gminy Jarocin” uchwalonego 

Uchwałą  

Rady Miejskiej w Jarocinie. 

 

 

 
  _________- ________ - ___________                                                                                 ___________________________  data wypełnienia wniosku (d/m/r)                                                                                              

podpis   

5.DOKUMENTY WYMAGANE PRZY ZŁOŻENIU WNIOSKU  

 
1)Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością  
2)Zgoda wszystkich właścicieli/współwłaścicieli/użytkowników wieczystych/współużytkowników wieczystych nieruchomości na realizację zadania.  
3) ewentualne pełnomocnictwa 
4)W przypadku wspólnot mieszkaniowych należy złożyć zbiorczy wniosek o udzielenie dotacji, sporządzony przez upoważnioną osobę, załączając:   
a)uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy - podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową,  
b)zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie uchwały,  
c)zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli.  
 
Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie przedkłada wraz z wnioskiem:  
- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie oraz rybołówstwie, otrzymane w ciągu 3 minionych lat albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  
- informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40).  
-- informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).  
 
Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie przekłada wraz z wnioskiem: 
- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie oraz rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o 

pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 
- informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 
Objaśnienia:  
1) w przypadku osoby fizycznej 
2) w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą 
3) podanie danych jest dobrowolne 
4) zaznaczyć właściwe 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3278


		2025-04-08T11:21:09+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




